
NOVOVESKÝ
ZPRAVODAJ

                                                        ČERVEN 2017

Foto: Pavel Srnec

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek



INFORMACE ÚŘADU
Úřední dny obecního úřadu

Pondělí a středa 8:00 – 11:00       13:00 – 17:30

Obecní úřad Nová Ves: tel. 315 765 056, email: info@nova-ves.cz

Hlášení závad: tel. 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz

Obecní stráž (24 hodin denně): 800 456 789 (firma Securitor)

Městská policie Veltrusy: 777 919 156, 777 919 157

Připomínky a nápady pro zlepšení fungování obce: e-mail: info@nova-
ves.cz

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz

Facebook: www.facebook.com/NovaVesuMelnika

Internet: www.nova-ves.cz

NOVOVESKÝ ZPRAVODAJ

periodický tisk územního samosprávného celku
Vydává: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52, IČ 00237132, pro své
části: Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice. 
Vychází 12 × ročně
Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295.
Číslo 4/2017 vydáno 22. 6. 2017 v Nové Vsi v nákladu 500 ks.

Redakční rada: Mgr. J. Karas, PhDr. P. Majerová, Ing. B. Tobiášková

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. července 2017.

mailto:info@nova-ves.cz
http://www.facebook.com/NovaVesuMelnika
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:poruchy@nova-ves.cz


NA ÚVOD …

Vážení spoluobčané,

v sobotu 10. června 2017 proběhl na fotbalovém hřišti Rodinný den. Jsem
moc rád, že jsme se tam sešli v takovém množství, že jsme měli příležitost
vidět se se sousedy a současně prožít odpoledne s dětmi a rodinou.

Z hlediska  příprav to,  co na Rodinném dni  vidíte,  je  jen špička ledovce.
Ledovce práce, kterou už několik měsíců dělá několik lidí a chtěl bych jim
za ni  poděkovat.  Takže  děkuji  zejména  duši  těchto  příprav,  paní
místostarostce  Hakrové  a  kulturnímu  výboru  za  přípravu  a  organizaci.
Bez nich by tato akce nebyla.

Dále  děkuji  všem,  kteří  k  programu  přispěli.  Začnu  přespolními.
Osvědčenými umělci jsou děti ze ZŠ Ledčice a ze ZUŠ Velvary pod laskavým
vedením  svých  učitelek.  Děkuji  i  hasičům  z Ledčic  za  předvedení  auta
a poskytnutí  pěny.  Dovádění  v pěně  vzbudilo  nadšení  dětí.  Děkuji
i Pevnostnímu muzeu Sazená za expozici a obsluhu v dobových uniformách.
Děkuji panu Skalickému za předvedení motoveteránů.

Z našich  domácích  děkuji  paním  učitelkám  mateřské  školky  a  dětem
za tradiční dojemné vystoupení. Děkuji našim spolkům – TJ Sokol Nová Ves,
Klubu seniorů,  Maratonklubu Miřejovice i  Okrašlovacímu spolku Nových
Ouholic a okolí. Děkuji  i  mnoha dobrovolníkům, jednotlivcům, kteří nám
s tou prací pomohli.

Děkuji  také všem přítomným za trpělivost  na začátku akce,  kdy se nám
zdržela vystoupení  dětí.  Doufám, že si  to pak během odpoledne všichni
bohatě  vynahradili.  Omlouvám  se,  pokud  jsem  někoho  nejmenoval,
pomohlo nám hodně lidí i organizací a děkuji všem.

Povedl  se  i  fotbalový  turnaj,  jen  je  škoda,  že Nové  ani  Staré  Ouholice
nesložily kompletní tým, tak byl společný tým „Ouholice United“ v dresu



Starých  Ouholic.  Osobně  jsem  si  zase  uvědomil,  jak  moc  neumím  hrát
fotbal .

Na příště tedy musíme ještě pár drobností vychytat a zlepšit, ale doufám,
že si všichni nakonec užili pěkné odpoledne.

Martin Exner, starosta

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝM MĚSÍCEM …

DĚTSKÝ DEN VE STARÝCH OUHOLICÍCH

V sobotu 3. 6. 2017 proběhl ve Starých Ouholicích každoroční Dětský den
pořádaný Spolkem Soptíci.

Děti  si  mohly  zasoutěžit,  zaskákat  na  skákacích  hradech,  zastřílet
na střelnici, projet se na koních a s hasiči na člunu. Viděli jsme pohádku
O perníkové chaloupce divadelního souboru z  Nelahozevsi.  A  opravdová
perníková chaloupka byla pro děti také k dispozici – kdo ji našel, mohl si
uloupnout  lahodný  perníček.  Malovali  jsme  na  obličej  a  děti  malovaly



ve výtvarné dílničce. O zchlazení se nám postarali hasiči s milovanou pěnou
a výborné občerstvení ze stánku Hospody U hasiče. Každé dítě si na oslavu
svého svátku odneslo malý dáreček.
Počasí nám víc než přálo a všichni jsme si odpoledne moc užili. Účast byla
opravdu hojná a letos nás navštívili i starostové z okolí.
Moc děkuji všem, kdo pomáhal s přípravou a organizací a hlavně vám děti,
že jste přišly. Věřím, že se vám dětský den líbil a budeme se na vás těšit
zase příště.
Za Spolek Soptíci Veronika Kuchtová

JAKÝ BYL II. RODINNÝ DEN ?

Sobotní ráno nás přivítalo mírným větříčkem, sem tam mráčkem, a tak to
zůstalo až do večera. Počasí nám tedy přálo a odpolední zábavě nic nestálo
v cestě. Zkraje to vypadalo, že pověstné štěstí, které je při pořádání takové
akce vždycky potřeba, nás opustilo. Nezdolné nasazení a optimismus však
zafungovaly a program, byť s malým zpožděním, mohl začít. Vám všem díky
za trpělivost a pochopení.
Děti z naší školky zatančily tanec trpaslíků a princezen, následovalo pásmo
pohybových  vystoupení  žáků  ze  ZŠ  Ledčice  a  ZUŠ  ve  Velvarech.  Všem
účinkujícím se jejich čísla povedla a po zásluze si pochutnali na zmrzlině
od štědrého sponzora.
Fotbalový  turnaj  mezi  jednotlivými  vesnicemi  probíhal  celé  odpoledne
a chvílemi to bylo opravdu bouřlivé. Dopadl takto:

1. Miřejovice, 2. Vepřek, 3. Nová Ves, 4. Staré a Nové Ouholice (United)
Sláva vítězům, čest poraženým!

Pétanque si přišlo zkusit jen pár odvážných a tak se hrálo spíše pro radost.
Třeba se příští rok podaří skutečné turnajové klání. Zatím trénujte!



Skákací hrady se těšily velké přízni všech dětí a překonala je snad jen pěna
ledčických  hasičů.  Neuvěřitelné  množství  kluků  a  holek  skákalo,  válčilo,
schovávalo se v bílém nadýchaném nadělení,  a protože sluníčko celkem
svítilo, vydrželi někteří stateční až do posledních, už značně ušmudlaných,
obláčků.
Kladina, potok, napínací lano, bylinky, odpady – to je jen část z disciplín,
které  se  snažily  pokořit  dvojice  tvořené  rodičem a dítkem nebo dvěma
kamarády.  Jak  malí,  tak  velcí  tužili  tělo  i  mozek,  aby  si  pak  podle
nasbíraných bodů mohli vybrat ty pravé ceny. Disciplín se zúčastnilo přes
80 dětí.
Zábavným  vyvrcholením  odpoledne  bylo  přetahování  lanem  mezi
jednotlivými  částmi  obce,  aneb  kdo  se  na  lano  vešel,  ten  tahal.
Jednoznačné vítězství si připsala Nová Ves, která porazila všechny ostatní.
Pro velký úspěch určitě zopakujeme i příští rok!
Myslím, že si užili všichni dost legrace a možná se i něco nového dozvěděli.
A to nejen při  soutěžích,  ale  i  od pánů z  Pevnostního muzea v Sazené,
kteří přivezli ukázku zbraní, vybavení a předmětů z období I. a II. sv. války.
Zajímavě o nich povídali a jejich uniformy byly naprosto parádní.
A  stejně  výstavní  byli  nablýskaní  veteráni.  O  nich  jejich  majitel  nejen
poutavě vyprávěl, ale také v nich děti svezl. Velký zážitek!
Ten koho všechno to zápolení už zmohlo, se posilnil buď v hospůdce, nebo
si vybral něco k zakousnutí v altánku s domácím občerstvením. To připravily
dámy ze Spolku seniorů a Okrašlovacího spolku Nových Ouholic  a okolí.
Chutnalo moc!
A tím bychom zřejmě mohli skončit. Jenže něco by tu scházelo. Vždycky se
mi zdá, že to nejcennější na těchto akcích je, že se lidé potkají, pozdraví,
sednou si spolu a popovídají. A to se, myslím, podařilo. Ještě večer bylo
vidět  a  slyšet  skupinky,  jak  si  u  volejbalu  anebo  třeba  u  piva  užívají
příjemný večer ve společnosti svých sousedů.
Kdo  přišel,  mohl  prožít  hezké  odpoledne.  Kdo  to  nestihl  nebo  nemohl
dorazit,  bude  mít  příležitost  23.  září  na  Novoveském  posvícení.  Anebo



během  celého  léta,  které  nás  teď  čeká.  Užijte  si  ho  všichni  ve  zdraví
a v dobré náladě.
Za kulturní výbor Martina Srncová
(Bohatou  fotogalerii  najdete  v příloze  Zpravodaje,  na  stránkách  obce
/sekce Fotografie, rok 2017/ a na FB.)

INFORMACE ZASTUPITELSTVA

V pondělí 12. 6. 2017 se zastupitelstvo sešlo ke svému jednání.
Přítomni: M. Exner, Ing. R. Hakrová, D. Čmerdová, J. Titěra, Mgr. J. Karas,
E. Vosmíková.
Omluveni: T. Husák, Ing. P. Kuchta, neomluveni: J. Prokešová.

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:

 Zprávu o hospodaření obce v květnu 2017.
 Schválilo rozpočtové opatření č. 6.
 Vyslechlo zprávu kontrolního výboru.
 Schválilo smlouvu obce Nová Ves a Krajského úřadu Středočeského kraje

o  spolupráci  při  projektování  a  realizaci  projektů  a  inženýringu
na projekty „II/608 Nové Ouholice - Nová Ves, rekonstrukce“ a „Výstavba
chodníků Nová Ves – Nové Ouholice“.

 Projednalo žádost paní Klemptové o vyjádření k napojení 15 rodinných
domů na plánovanou gravitační splaškovou kanalizaci obce Nová Ves.

 Schválilo  uzavření  příkazní  smlouvy  (smlouvy  o  výkonu  funkce
odpovědného  zástupce  s Ing.  Martinem  Jakoubkem)  pro  provozování
kanalizace Miřejovice.

 Schválilo uzavření smlouvy o dílo na projekt „Výstavba chodníků Nová
Ves -  Nové Ouholice“ s firmu Pragoprojekt a.s.

 Schválilo zadání Územního plánu a zprávu o projednání návrhu zadání
Územního plánu obce Nová Ves.

 Vyslechlo informace o přípravě nových webových stránek obce. Starosta
upozornil,  že tento bod bude v zasedání pravidelně. Starosta seznámil
zastupitele a přítomné se statistikami přístupů na web.



 Starosta informoval,  že PČR zastavila prošetřování trestního oznámení
(projednávaného na zastupitelstvu 13.2.2017), podaného na současné
vedení obce, vzhledem k nesmyslnosti údajných trestných činů.

 V diskuzi se řešilo:
a) Problémy se svozem biopopelnic.
b) Změna majitele firmy NESALUKA a.s.
c) Zhodnocení  II.  RODINNÉHO  DNE,  starosta  se  omluvil  za  zpožděné

zahájení. Místostarostka Hakrová uvedla, že se akce účastnilo 250 lidí
z toho bylo 80 dětí.

d) Starosta informoval o prořezávání lip na návsi v Nové Vsi.
e) Starosta  informoval,  že  na  mostě  v Miřejovicích  někdo  ukradl

autobusové označníky (dopravce zajistí nové označníky).
f) Staré panely ze stavby silnice OSA II ve Starých Ouholicích se podařilo

výhodně prodat.
g) Semafor v Nové Vsi již dokončen a funkční,  avšak může být zapnut

až po kolaudaci.
h) Obec uklidila deponii bioodpadu pod mostem ve Vepřku .
i) Starosta se  omluvil  zastupitelce  Čmerdové,  že v zápise  ze zasedání

15.5.2017 byla omylem uvedena jako neomluvená.

Zapsal  Jiří  Karas  /  Kompletní  zápis  naleznete  na  webových  stránkách  Nové  Vsi
www.nova-ves.cz v záložce  Dokumenty  obce/Zápisy  ze  zasedání  zastupitelstva
(v levém sloupci).

Příští jednání zastupitelstva se bude (dle aktuální potřeby)
konat v pondělí 10. července 2017 v 17 hodin v sále obecního

úřadu.
Všechny občany srdečně zveme!

http://www.nova-ves.cz/


Zpráva o hospodaření obce v květnu 2017

  KVĚTEN  2017 1. 5. 2017 31. 5. 2017

BÚ Česká spořitelna 460043319/0800 2 346 755,02 Kč 2 366 947,66 Kč

BÚ ČNB 94-2312171/0710 7 768 884,95 Kč 4 422 785,75 Kč

Pokladna 121 660,00 Kč 72 532,00 Kč

Celkový stav finančních prostředků
obce 10 237 299,97 Kč 6 862 265,41 Kč

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč

Mzdy 80 260,00 Kč 19. 5. 2017

BÚ výdaje nad 30 000 Kč
MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 38 600,00 Kč 2. 5. 2017

Frank Bold – právní služby 56 512,63 Kč 4. 5. 2017
Lukáš Počík – technický dozor kanalizace

Miřejovice 39 930,00 Kč 4. 5. 2017
FÚ – zálohová daň 31 253,00 Kč 9. 5. 2017

OSSZ – sociální pojištění 61 808,00 Kč 9. 5. 2017
Odměna 33 113,00 Kč 10. 5. 2017

FCC Regios – svoz odpadu 4/2017 84 155,00 Kč 15. 5. 2017
VPK Suchý – výstavba kanalizace

Miřejovice 3 464 958,00 Kč 18. 5. 2017

Převod z účtu v ČNB na účet v ČS 3 500 000,00 Kč 18. 5. 2017
VHS Projekt – vícepráce spojené s evidencí

nemovitostí, přípojky 31 066,75 Kč 23. 5. 2017
Tomáš Bílek – projekt rekonstrukce učebny

MŠ Nová Ves 35 000,00 Kč 24. 5. 2017

Zpracovala: Ing. Renáta Hakrová, místostarostka



STAROSTA OBCE INFORMUJE …

Dotazníky „Odpady 2018“

Jak  víte,  udělali  jsme  dotazníkovou  akci  k odpadům  a  slíbili  jsme,
že z odpovědí  vylosujeme  jednoho  výherce  kompostéru.  Na  zasedání
zastupitelstva 12. 6. 2017 byla vylosována jako výherce kompostéru paní
Rousová z Nových Ouholic. Gratuluji.

Samozřejmě děkuji všem, kteří dotazník zaslali. Dostali jsme jich sto dvacet.
Nyní dotazníky vyhodnotíme a v některém příštím Zpravodaji zveřejníme
výsledek.  A  samozřejmě  podle  výsledku  se  pokusíme  nastavit  řešení
odpadů pro příští období.

Svoz odpadů

Upozorňujeme  občany,  že  svoz  směsného  odpadu  i  biopopelnic  může
probíhat vždy ve středu už od 6,00 hod. až do 18,00 hod. Je tedy třeba
vyndávat popelnice včas za plot. Přesný čas nelze stanovit, protože svozová
firma má nedostatek posádek, které dělají přesčasy a jezdí delší dobu.

Oprava silnice II/608 a výstavba chodníků

Se  Středočeským  krajem  byla  dohodnutá  smlouva  o  spolupráci
na společném projektu a inženýringu opravy silnice i  výstavby chodníků.
Bude  se  tedy  připravovat  jeden společný  projekt  a  bude jedno územní
a stavební řízení a společná realizace. Kraj bude hradit opravu silnice, obec
bude hradit výstavbu chodníků, obojí s dotací.

Byla  dohodnuta  a  schválena  smlouva  na  projekt  chodníků  s projekční
firmou Pragoprojekt.  Pragoprojekt  již  na  projektování  chodníků  pracuje.
Společně pracujeme na řešení  technických problémů,  probíhají  občasné
kontrolní dny. Je před námi majetkoprávní řešení některých pozemků.



Silnice Staré Ouholice Osa 2

Pěkně se nám rozjela stavba další silnice (Osa 2, tzv. panelka) ve Starých
Ouholicích. Místní prosím o trpělivost s nepohodlím, které stavba přináší.
Odměnou  bude  zcela  jiný  komfort  silnice.  Stavba  by  měla  být  hotová
na počátku  července.  Drobná  poškození  nového  povrchu  vedlejších  ulic
nákladními vozy budou opravena po dokončení stavby.

Kanalizace Miřejovice

Probíhá montáž technologie do čerpacích jímek. Do konce června by mělo
být vše hotovo a obec požádá o kolaudaci.

Po kolaudaci obec podepíše s jednotlivými vlastníky smlouvy o služebnosti
a smlouvy o připojení a pak se budou moci nemovitosti připojit k jímkám
a zahájit provoz.

Semafor Nová Ves

Semafor před poštou v Nové Vsi byl dokončen a je funkční. Je požádáno
o kolaudaci.  Bohužel  není  možné  ho  uvést  do  provozu  bez  platné
kolaudace.



Doufám,  že  stavební  odbor  MěÚ  Kralupy  n.V.  stanoví  brzký  termín
kolaudace.  Na  zprovoznění  semaforu  se  moc  těším.  Celkové  náklady
na projekt  a  realizaci  byly  zhruba  600.000,-Kč.  Lokalita  bez  chodníků
nesplňovala podmínky pro získání dotace a kraj jako správce komunikace
semafory  nehradí,  obec  tedy musela  tento projekt  hradit  celý  ze  svého
rozpočtu.

Drobné akce

Zeleň

Odborná firma prořezala lípy na návsi v Nové Vsi. Nechali jsme pokácet dva
suché stromy na hřbitově ve Vepřku a pracuje se na ošetření  ostatních
stromů na hřbitově.

Zmizelé označníky zastávky autobusu Miřejovice Most

Ze zastávky autobusu Miřejovice Most záhadně zmizely na obou stranách
vloni  instalované  označníky  zastávek  –  zřejmě  je  někdo  ukradl.  Pokud
si někdo něčeho všiml,  dejte  nám prosím vědět.  Je  neuvěřitelné,  co lze
všechno ukrást. Požádal jsem dopravce o instalaci nových.



Úklid

Nechali jsme zlikvidovat hromadu hlíny a odpadu u odpočívadla na silnici
II/608  a  hromad  asfaltové  drti,  prachu  a  skládky  v Nové  Vsi  naproti
autoservisu.

Odvezlo se několik velkých návěsů materiálu. Náklady byly včetně DPH
107.000,- Kč. Přál bych si, aby se tam už žádný odpad neobjevoval. Tato
místa budeme monitorovat.

  



Chodníček u nádraží Nové Ouholice

Nechali  jsme  opravit  povrch  na  chodníčku  od  nádraží  Nové  Ouholice
směrem na Vepřek.

                

Na základě požadavku seniorů během léta plánujeme ještě doplnit zábradlí
pro bezpečnější chůzi při sněhu a náledí.

Mezi zastávkou a samoobsluhou

Na závěr  ještě  jeden pohled na to,  jak  se  nám postupně změnilo  okolí
samoobsluhy.  Postupná  práce,  drobné  kroky,  po  čase  velký  rozdíl.
Z  rumiště  parčík,  na  schodech  sjezd  pro  kočárky,  vyznačené  parkování
pro osobáky tak, aby chodci s kočárkem, vozíkem nebo senioři  nemuseli



po schodech nebo do vozovky. Místo pro zásobování vyznačené žlutě. Nové
stromy  a  zeleň  před  obchodem.  Opravený  povrch  chodníčku.  Na  zdi
budovy mapa kraje.



DŮLEŽITÉ INFORMACE …

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY v době čerpání dovolené:

 Pondělí 26. 6. – čtvrtek 29. 6. 2017 otevřeno pouze dopoledne 8:00 – 
11:00 hod., odpoledne zavřeno.

Pátek  30.  6.  2017  otevřeno  pouze  odpoledne  14:00  –  16:00  hod.,
dopoledne zavřeno.

Pondělí 3. 7., úterý 4. 7. a pátek 7. 7. 2017 otevřeno pouze dopoledne 8:00
– 11:00 hod., odpoledne zavřeno.

Martina Pánková

VOLBY V ŘÍJNU

Ve  dnech  20.  a  21.  října  2017  se  budou  konat  volby  do  Poslanecké
sněmovny Parlamentu České republiky.

V pátek 20.  10. 2017se volební  místnosti  otevírají  ve 14:00 hod, zavírají
ve 22:00 h.
V sobotu  21.  10.  2017  můžete  přijít  vhodit  své  hlasy  do  urny  v  době
od 8:00 do 14:00 hod.

 Pro občany Nové Vsi je určena volební místnost č. 1 – sál Obecního
úřadu, Nová Ves 154.

 Pro občany Vepřku a Nových Ouholic je určena volební místnost č. 2
- Dům služeb, Nové Ouholice 43.

 Pro občany Miřejovic a Starých Ouholic je určena volební místnost
č. 3 - hospoda U hasiče, Staré Ouholice 57.

Občané,  kteří  se  nemohou  zúčastnit  voleb  v  místě  trvalého  bydliště,
si mohou zažádat  o  vydání  voličského průkazu,  a  to  buď osobně,  nebo
v listinné  podobě  opatřené  úředně  ověřeným  podpisem  voliče  nebo



elektronicky prostřednictvím datové schránky voliče nejpozději do středy
18. 10. 2017 do 16:00 hod. Vydávat se budou od 5. 10. 2017.
Právo volit do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR má:
- státní občan České republiky,
- který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let,
- je přihlášen k trvalému pobytu v obci.

Každý  volič  si  může  na  obecním  úřadě  ověřit,  zda  je  zapsán  ve  stálém
voličském  seznamu;  může  požadovat  doplnění  údajů  nebo  provedení
oprav, v termínu do 18.10.2017 16:00 hod.

Před  volbami  budou  všem  rozneseny  do  schránek  volební  lístky,  a  to
nejpozději do úterý 17. 10. 2017.

Alena Tůmová, úřednice

ZVEME VÁS …

MEMORIÁL Richarda Brejši

24. června 2017 zveme všechny své příznivce na Memoriál Richarda Brejši.
Celodenní turnaj st. gard proběhne na hřišti v Nové Vsi.

Účastníci turnaje: Milešov, Dolní Beřkovice, Dolany, Nová Ves.
Výkop: v 11hod. 
Srdečně zve výbor Sokola Nová Ves

 MEMORIÁL Miroslava Jansy a Jiřího Studeného

V termínu 22. - 23. 7. 2017 uspořádáme 1. ročník Memoriálu Miroslava
Jansy a Jiřího Studeného.

Účastníci turnaje: Sokol Ledčice, Sokol Jeviněves, AFK Eletis Lužec B, Sokol
Nová Ves.
Výkop: v 15.00 hod. a v 17.00 hod.



Přijďte  zavzpomínat  na  naše  kamarády.  Na  fotbalisty,  kteří  psali
novoveskou fotbalovou historii.
Občerstvení zajištěno.
Srdečně zve výbor Sokola Nová Ves

MIŘEJOVICKÝ PŮLMARATON
V sobotu 29. července se poběží již IX. Miřejovický půlmaraton.

8:00 – 9:30 · prezence a registrace na IX. Miřejovický půlmaraton a IVAR CS
9:45 – 9:55 · slavnostní zahájení a představení partnerů
10:00 · start IX. Miřejovického půlmaratonu
10:10 · start IVAR CS nesoutěžního lidového běhu
11:08 · předpokládaný doběh vítěze IX. Miřejovického půlmaratonu
12:00 · autogramiáda nové knihy Zuzky Součkové.
13:00 · konec IX. Miřejovického půlmaratonu, charitativní dražba pro SKV 
Praha
13:05 · vyhlášení nejlepších půlmaratonců, ankety o Miřejovické půlky
13:15 · slosování kupónů
13:30 · předání šeku zástupcům Sportovního klubu vozíčkářů Praha
14:00 · konec registrace na Černohorský pivní půlmaraton
14:05 · seznámení s pravidly Černohorského pivního půlmaratonu
14:30 · start Černohorského pivního půlmaratonu
15:30 · předpokládaný konec závodu
15:30 · vyhlášení vítězů

Časy jsou pouze orientační.

Srdečně zve Pepa Burian, MK Miřejovice

ZAJÍMAVOSTI, NOVINKY …

SPOLEK SENIORŮ INFORMUJE
Na úvod  naší  červnové  schůzky  jsme měli  příležitost  dozvědět  se  co  je
nového v obci přímo od starosty obce pana Martina Exnera, který nás také
pozval na Rodinný den a požádal o aktivní účast.



Na schůzce samé jsme řešili  naše záležitosti  a  případný podíl  na akcích
obce, či spolupracujících spolků.  Jako jednoznačně zdařilé jsme hodnotili
de facto všechny, které jsme organizovali, na kterých jsme se spolupodíleli
nebo které jsme navštívili, tj. druhý ročník Soutěže v kosení, Miřejovickou
olympiádu, účast na prohlídce Břevnovského kláštera a letohrádku Hvězda
se spolkem seniorů z Nelahozevsi.  Všechny splnily sledovaný cíl,  přinesly
poučení nebo pobavení a možnost pobýt s příjemnými lidmi. Všechny jsme
si připomněli projekcí fotografií.  

Vystoupení Aničky Vogničové zaměřené na životosprávu v seniorském věku
bylo vděčně přijato a ukázalo, že si dokážeme navzájem i poradit.  

Následně jsme se v hojném počtu, tj. téměř polovina, sešli na Rodinném
dnu.  Spolupracovníků organizátorů bylo  dost  a  náš  podíl  se  tím pádem
redukoval  na příspěvek k uspokojení  mlsných jazýčků a předání  diplomů
vítězům  koseckých  soutěží.  Pět  z našich  děvčat  napeklo  a  přineslo  své
speciality, ke kterým si brzy účastníci akce našli cestu.

Velký zájem byl i o účast na akci připravenou Danou Reslerovou, tj. zájezd
k návštěvě zámků Ploskovice a Velké Březno připravený na 16. června.   

Obdobně  se  těšíme  i  na  „objevování  Miřejovic“  spojené  se  sportem,
kolaudací  splaškové kanalizace a hlavně setkáním, které  organizuje  paní
Kratinová u ní na zahradě.  

V měsících červenci a srpnu zatím žádnou akci neplánujeme – tyto měsíce
věnujeme svým rodinám.

Příští členská schůzka bude 7. září od 14 hod. v sále obecního úřadu.

Na  září  připravujeme  návštěvu  výstavy  „Zahrada  Čech“.  Opětovně
nabízíme spoluobčanům možnost se svézt s námi.   

                  Předseda spolku Ing. Bruno Vognič



  Co nevím, nepovím:
Český statistický úřad zveřejnil za rok 2016 k naší obci následující:

K 1. 1. 2016 v obci žilo 1 043 občanů, k 31. 12. 2016 to bylo 1 058 občanů.  

Na portálu iDnes  je k nalezení následující:

V naší Nové Vsi žije 30,5% rodáků, z toho: 45,6 % z osob do 30 let věku;
22,3 % z osob 30 – 60 let věku; 26,8 % z osob starších 60 let.

Údaje z okolních obcí jsou v tomto směru obdobné.  

Zaujal  mě  velice  a  doporučuji  článek  Václava  Cílka  „Bude  ve  středních
Čechách dost vody?“ uveřejněný na straně 8 zpravodaje Středočeského
kraje STŘEDOČECH z června tohoto roku (dostáváme zdarma do schránek).
Tak  srozumitelný  výklad  souvislostí  se  současným  oteplováním  planety
a následnou aplikací na naše podmínky jsem snad dosud nečetl. Jistě stojí
za úvahu i ve vazbě na rozbíhající se dotační program „Dešťovka“.   

Ing. Bruno Vognič, kronikář

KALENDÁŘ AKCÍ – PŘEHLED NA ROK 2017

24. 6. – Memoriál Richarda Brejši, od 11 hodin na fotbal. hřišti

22. - 23. 7. – 1. ročník memoriálu M. Jansy a J. Studeného, od 15 hodin

29. 7. – Miřejovický půlmaraton

13. 9. – Vítání občánků, od 16 hodin v sále

23. 9. – Novoveské Posvícení

20. – 21. 10. – Volby do poslanecké sněmovny

 Každý čtvrtek od 19 do 20 hodin Cvičení s Hankou, sál úřadu Nová Ves.

 Letošní  svozy bioodpadu: 5. července, 19. července, 2. srpna, 16. srpna,
30. srpna, 13. září, 27. září, 11. října, 25. října, 8. listopadu, 22. listopadu.



II. RODINNÝ DEN – NOVÁ VES  - 10. 6. 2017 

    

     

  



   

     

   



   

  

   



  
 

  

  




